

证券代码：002496

证券简称：*ST辉丰

公告编号：2020-052

债券代码：128012

债券简称：辉丰转债

江苏辉丰生物农业股份有限公司 更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

江苏辉丰生物农业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4 月 29 日在指定信息披露媒体《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上公布了《江苏辉丰生物农业股份有限公司 2019 年年度报告》。因工作人员疏忽，导致公告中出现错误，现予以更正，具体内容如下：

更正前：

1、第二节公司简介和主要财务指标之六 主要会计数据和财务指标：

	2019 年	2018 年	本年比上年增 减	2017 年
营业收入（元）	1,226,380,348.53	2,519,112,574.04	-51.32%	3,951,553,727.71
归属于上市公司股东的净利润（元）	-503,927,660.02	-546,820,741.41	-7.84%	408,081,359.96
归属于上市公司股东的扣除非经常性 损益的净利润（元）	-577,555,493.07	-480,269,896.15	20.26%	341,808,000.65
经营活动产生的现金流量净额（元）	119,001,312.58	1,133,437,439.66	-89.50%	550,341,402.28
基本每股收益（元/股）	-0.33	-0.36	-8.33%	0.27
稀释每股收益（元/股）	-0.29	-0.33	-12.12%	0.25
加权平均净资产收益率	-16.66%	-15.77%	-0.89%	11.32%
	2019 年末	2018 年末	本年末比上年 末增减	2017 年末
总资产（元）	5,414,840,419.50	5,960,620,789.28	-9.16%	8,119,939,206.00
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,774,288,945.07	3,161,759,505.22	-12.25%	3,778,988,194.49

2、第四节经营情况讨论与分析中主营业务分析之 2 收入与成本第 8 主要销售客户和主要供应 商情况：

公司主要销售客户情况

前五名客户合计销售金额（元）	369,958,634.41
前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例	30.16%
前五名客户销售额中关联方销售额占年度销售总额比例	4.54%

公司前 5 大客户资料

序号	客户名称	销售额（元）	占年度销售总额比例
1	客户 1	97,208,634.62	7.93%
2	客户 2	87,991,159.33	7.17%
3	客户 3	78,121,807.71	6.37%

4	客户 4	55,683,364.55	4.54%
5	客户 5	50,953,668.20	4.15%
合计	--	369,958,634.41	30.16%

3、第四节经营情况讨论与分析中主营业务分析之 5 现金流：

单位：元

项目	2019 年	2018 年	同比增减
经营活动现金流入小计	4,741,090,109.21	8,911,693,911.44	-46.80%
经营活动现金流出小计	4,622,088,796.63	7,778,256,471.78	-40.58%
经营活动产生的现金流量净额	119,001,312.58	1,133,437,439.66	-89.50%
投资活动现金流入小计	270,861,035.27	637,737,996.29	-57.53%
投资活动现金流出小计	237,588,913.23	729,187,643.24	-67.42%
投资活动产生的现金流量净额	33,272,122.04	-91,449,646.95	-136.38%
筹资活动现金流入小计	1,381,985,655.84	1,506,661,486.99	-8.27%
筹资活动现金流出小计	1,483,918,364.92	2,651,045,515.31	-44.03%
筹资活动产生的现金流量净额	-101,932,709.08	-1,144,384,028.32	-91.09%
现金及现金等价物净增加额	55,239,620.45	-105,787,872.35	-152.22%

4、第十二节财务报告中“二、财务报表-合并现金流量表”：

单位：元

项目	2019 年度	2018 年度
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	1,155,103,986.99	2,921,097,688.01
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	34,750,892.22	158,481,796.68
收到其他与经营活动有关的现金	3,551,235,230.00	5,832,114,426.75
经营活动现金流入小计	4,741,090,109.21	8,911,693,911.44
购买商品、接受劳务支付的现金	593,460,085.97	1,145,072,495.18
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		

支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	230,441,832.68	324,663,741.61
支付的各项税费	49,300,377.23	146,352,494.62
支付其他与经营活动有关的现金	3,748,886,500.75	6,162,167,740.37
经营活动现金流出小计	4,622,088,796.63	7,778,256,471.78
经营活动产生的现金流量净额	119,001,312.58	1,133,437,439.66
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	4,358,046.90	
取得投资收益收到的现金	9,944,895.10	12,328,930.67
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	4,831,830.51	3,011,713.53
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		11,256,223.72
收到其他与投资活动有关的现金	251,726,262.76	611,141,128.37
投资活动现金流入小计	270,861,035.27	637,737,996.29
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	229,307,680.17	316,000,554.51
投资支付的现金	775,000.00	51,432,740.50
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金	7,506,233.06	361,754,348.23
投资活动现金流出小计	237,588,913.23	729,187,643.24
投资活动产生的现金流量净额	33,272,122.04	-91,449,646.95
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	1,343,703,200.00	1,416,661,486.99
收到其他与筹资活动有关的现金	38,282,455.84	90,000,000.00
筹资活动现金流入小计	1,381,985,655.84	1,506,661,486.99
偿还债务支付的现金	1,296,293,371.10	2,281,286,313.18
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	47,853,126.82	154,373,674.11
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	1,044,973.54	41,362,000.00
支付其他与筹资活动有关的现金	139,771,867.00	215,385,528.02
筹资活动现金流出小计	1,483,918,364.92	2,651,045,515.31
筹资活动产生的现金流量净额	-101,932,709.08	-1,144,384,028.32
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	4,898,894.91	-3,391,636.74
五、现金及现金等价物净增加额	55,239,620.45	-105,787,872.35
加：期初现金及现金等价物余额	128,196,874.81	233,984,747.16
六、期末现金及现金等价物余额	183,436,495.26	128,196,874.81

5、第十二节财务报告中“七、合并财务报表项目注释-现金流量表项目”：

(1) 收到的其他与经营活动有关的现金

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
项 目		
收到政府补助款	3,053,286.40	4,855,617.88
收到利息收入	2,443,006.43	12,031,583.27

收回保证金	35,687,529.81	94,530,877.55
收回往来款	43,357,366.44	290,229,170.51
冻结的银行存款	594,784.01	3,656,825.23
以销定采大宗商品贸易收到的现金	3,466,099,256.91	5,426,810,352.31
合计	3,551,235,230.00	5,832,114,426.75

(2) 支付的其他与经营活动有关的现金

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
销售费用中的付现支出	52,802,659.01	72,085,249.50
管理费用中的付现支出	164,361,295.75	311,097,683.60
研发费用中的付现支出	7,860,531.40	4,535,131.55
财务费用中的付现支出	1,041,636.10	2,367,379.19
支付保证金	22,137,722.86	81,600,001.56
支付往来款	33,140,206.23	263,077,158.65
冻结的银行存款	1,443,192.49	594,784.01
以销定采大宗商品贸易支付的现金	3,466,099,256.91	5,426,810,352.31
合计	3,748,886,500.75	6,162,167,740.37

更正后：

1、第二节公司简介和主要财务指标之六 主要会计数据和财务指标：

	2019 年	2018 年	本年比上年增 减	2017 年
营业收入（元）	1,226,380,348.53	2,519,112,574.04	-51.32%	3,951,553,727.71
归属于上市公司股东的净利润（元）	-503,927,660.02	-546,820,741.41	7.84%	408,081,359.96
归属于上市公司股东的扣除非经常性 损益的净利润（元）	-577,555,493.07	-480,269,896.15	-20.26%	341,808,000.65
经营活动产生的现金流量净额（元）	119,001,312.58	1,133,437,439.66	-89.50%	550,341,402.28
基本每股收益（元/股）	-0.33	-0.36	-8.33%	0.27
稀释每股收益（元/股）	-0.29	-0.33	-12.12%	0.25
加权平均净资产收益率	-16.66%	-15.77%	-0.89%	11.32%
	2019 年末	2018 年末	本年末比上年 末增减	2017 年末
总资产（元）	5,414,840,419.50	5,960,620,789.28	-9.16%	8,119,939,206.00
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,774,288,945.07	3,161,759,505.22	-12.25%	3,778,988,194.49

2、第四节经营情况讨论与分析中主营业务分析之 2 收入与成本第 8 主要销售客户和主要供应

商情况：

公司主要销售客户情况

前五名客户合计销售金额（元）	369,802,569.41
前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例	30.15%
前五名客户销售额中关联方销售额占年度销售总额比例	4.53%

公司前 5 大客户资料

序号	客户名称	销售额（元）	占年度销售总额比例
1	客户 1	97,208,634.62	7.93%
2	客户 2	87,991,159.33	7.17%
3	客户 3	78,121,807.71	6.37%
4	客户 4	55,527,299.55	4.53%
5	客户 5	50,953,668.20	4.15%
合计	--	369,802,569.41	30.15%

3、第四节经营情况讨论与分析中主营业务分析之 5 现金流：

单位：元

项目	2019 年	2018 年	同比增减
经营活动现金流入小计	4,741,090,109.21	8,773,836,384.40	-45.96%
经营活动现金流出小计	4,622,088,796.63	7,640,398,944.74	-39.5%
经营活动产生的现金流量净额	119,001,312.58	1,133,437,439.66	-89.50%
投资活动现金流入小计	270,861,035.27	637,737,996.29	-57.53%
投资活动现金流出小计	237,588,913.23	729,187,643.24	-67.42%
投资活动产生的现金流量净额	33,272,122.04	-91,449,646.95	-136.38%
筹资活动现金流入小计	1,381,985,655.84	1,506,661,486.99	-8.27%
筹资活动现金流出小计	1,483,918,364.92	2,651,045,515.31	-44.03%
筹资活动产生的现金流量净额	-101,932,709.08	-1,144,384,028.32	-91.09%
现金及现金等价物净增加额	55,239,620.45	-105,787,872.35	-152.22%

4、第十二节财务报告中“二、财务报表-合并现金流量表”：

单位：元

项目	2019 年度	2018 年度
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	1,155,103,986.99	2,921,097,688.01
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	34,750,892.22	158,481,796.68
收到其他与经营活动有关的现金	3,551,235,230.00	5,694,256,899.71
经营活动现金流入小计	4,741,090,109.21	8,773,836,384.40
购买商品、接受劳务支付的现金	593,460,085.97	1,174,572,495.18

客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	230,441,832.68	324,663,741.61
支付的各项税费	49,300,377.23	146,352,494.62
支付其他与经营活动有关的现金	3,748,886,500.75	5,994,810,213.33
经营活动现金流出小计	4,622,088,796.63	7,640,398,944.74
经营活动产生的现金流量净额	119,001,312.58	1,133,437,439.66
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	4,358,046.90	
取得投资收益收到的现金	9,944,895.10	12,328,930.67
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	4,831,830.51	3,011,713.53
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		11,256,223.72
收到其他与投资活动有关的现金	251,726,262.76	611,141,128.37
投资活动现金流入小计	270,861,035.27	637,737,996.29
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	229,307,680.17	316,000,554.51
投资支付的现金	775,000.00	51,432,740.50
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金	7,506,233.06	361,754,348.23
投资活动现金流出小计	237,588,913.23	729,187,643.24
投资活动产生的现金流量净额	33,272,122.04	-91,449,646.95
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	1,343,703,200.00	1,416,661,486.99
收到其他与筹资活动有关的现金	38,282,455.84	90,000,000.00
筹资活动现金流入小计	1,381,985,655.84	1,506,661,486.99
偿还债务支付的现金	1,296,293,371.10	2,281,286,313.18
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	47,853,126.82	154,373,674.11
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	1,044,973.54	41,362,000.00
支付其他与筹资活动有关的现金	139,771,867.00	215,385,528.02
筹资活动现金流出小计	1,483,918,364.92	2,651,045,515.31
筹资活动产生的现金流量净额	-101,932,709.08	-1,144,384,028.32
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	4,898,894.91	-3,391,636.74
五、现金及现金等价物净增加额	55,239,620.45	-105,787,872.35
加：期初现金及现金等价物余额	128,196,874.81	233,984,747.16
六、期末现金及现金等价物余额	183,436,495.26	128,196,874.81

5、第十二节财务报告中“七、合并财务报表项目注释-现金流量表项目”：

(1) 收到的其他与经营活动有关的现金

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
项 目		
收到政府补助款	3,053,286.40	4,855,617.88
收到利息收入	2,443,006.43	12,031,583.27
收回保证金	35,687,529.81	94,530,877.55
收回往来款	43,357,366.44	152,371,643.47
冻结的银行存款	594,784.01	3,656,825.23
以销定采大宗商品贸易收到的现金	3,466,099,256.91	5,426,810,352.31
合计	3,551,235,230.00	5,693,256,899.71

(2) 支付的其他与经营活动有关的现金

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
销售费用中的付现支出	52,802,659.01	72,085,249.50
管理费用中的付现支出	164,361,295.75	311,097,683.60
研发费用中的付现支出	7,860,531.40	4,535,131.55
财务费用中的付现支出	1,041,636.10	2,367,379.19
支付保证金	22,137,722.86	81,600,001.56
支付往来款	33,140,206.23	95,719,631.61
冻结的银行存款	1,443,192.49	594,784.01
以销定采大宗商品贸易支付的现金	3,466,099,256.91	5,426,810,352.31
合计	3,748,886,500.75	5,994,810,213.33

此次更正公告对公司已披露信息内容不产生实质性影响，由此给投资者带来的不便表示歉意。
特此公告。

江苏辉丰生物农业股份有限公司董事会

二〇二〇年七月九日